
1 

 

 
USNESENÍ 

č. RM 2/2/2010 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 29. 11. 2010 
 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

 
1. schvaluje 
a) uzavření smlouvy o dílo na provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu u akce 

Dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí s firmou Muzeum a galerie Orlických hor,  
Jiráskova 2, 516 01  Rychnov nad Kněžnou.  
 

b) smlouvu o dílo na provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu  u akce 
Dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí s firmou Muzeum a galerie Orlických hor,  
Jiráskova 2, 516 01  Rychnov nad Kněžnou.   
 

c) uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 4 (1+1 o velikosti 50,53 m2) v ulici Frošova čp. 347, Kostelec 
nad Orlicí s paní Marií Kulhavou, trvale bytem Na Vrbině 1264, Kostelec nad Orlicí, na dobu 
určitou s účinností od 01.12.2010 do 30.11.2013 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
pro přidělení městského bytu.  
 

d) poskytnutí příspěvku pro ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí v částce 600,- Kč na 
zakoupení rámu pro znak města z odpadových materiálů. Prostředky budou převedeny z kapitoly 
starosty.  

e) přílohu č. 7 Smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany Městyse 
Častolovice  
 

f) snížení poplatku za relaci v místním rozhlase v obvyklém čase na částku 90 Kč vč. DPH s 
účinností od 1.12.2010 s tím, že  relace místního rozhlasu bude v období zimního času (říjen až 
březen) vysílána v 15:30 hod. 

 
g) RM schvaluje předložený Plán zimní údržby místních komunikací v Kostelci nad Orlicí na zimní 

období 2010 – 2011.  

 
 
2. souhlasí  
a) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1 a § 30 zákona o 
přestupcích na dobu určitou od jejího uzavření do 31.12.2014 s městysi Častolovice a Doudleby 
nad Orlicí a obcemi Borovnice, Čestice, Hřibiny-Ledská, Chleny, Kostelecké Horky, Krchleby, 
Olešnice, Svídnice, Tutleky, Vrbice, Zdelov.  

 
b) s prodloužením smlouvy o zajištění nepravidelné autobusové dopravy do MŠ Chleny. 
 

c) s prodloužením členství v režijní honitbě p. Ing. Jaroslavu Hladíkovi s účinností od 1.1.2011 do 
31.12.2011.  

 
 
 
 
 



2 

 

3. doporu čuje  
a) ZM schválit rozpočtové provizorium na rok 2011 do doby schválení rozpočtu na r. 2011 za 

podmínky, že měsíční provozní výdaje budou realizovány ve výši 1/12 skutečného čerpání roku 
2010 a výdaje na dlouhodobý majetek budou realizovány jen v případech pokračování započatých 
akcí, na jejichž úhradu jsou zajištěny zdroje dotační., příp. jedná-li se o nedočerpání zdrojů 
minulých let.  
 

b) ZM zrušit místní poplatek ze vstupného.  

c) ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2010, kterou se mění vyhláška č. 1/2006 o místních 
poplatcích a ruší se místní poplatek ze vstupného.  
 

d) ZM pověřit zastupováním města v Dobrovolném svazku obcí Orlice starostu města pana Ing. Jiřího 
Bartoše 
 

e) ZM schválit návrh kompetencí členů rady města.  

f) ZM revokovat usnesení ZM ze dne 26.6.2006, bod 4, kterým stanovilo maximální výši k provádění 
rozpočtových úprav radou města v rámci schváleného (upraveného) rozpočtu do částky 150 tisíc 
Kč na jednu úpravu.  
 

g) ZM stanovit maximální částku 100 tis. Kč k provádění rozpočtových úprav radou města v rámci 
schváleného (upraveného) rozpočtu.  
 

h) ZM schválit plán jednání RM a ZM na rok 2011.  
 
 
 
4. nedoporu čuje  

a) ZM schválit smlouvu o dílo na akci- Výběr zpracovatele projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení, zadávací dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu projektu:  
INTENZIFIKACE ÚPRAVNY VODY V KOSTELCI NAD ORLICÍ s vybranou firmou - VIS spol. s.r.o., 
Na Střezině 1079, 500  03 Hradec Králové.  

 
b) ZM schválit mandátní smlouvu na akci- Výběr manažera projektu: INTENZIFIKACE ÚPRAVNY 

VODY V KOSTELCI NAD ORLICÍ s vybranou firmou - DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516  01 
Rychnov nad Kněžnou DABONA., Sokolovská 682, 516  01 Rychnov nad Kněžnou.  

 
 
5. pov ěřuje  
starostu jednat se sponzory o finanční podpoře uskutečnění novoročního ohňostroje. 

 
6.  jmenuje  
a) do funkce předsedy „Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí“ Ing. Jiřího Bartoše, starostu, 

do funkce místopředsedy „Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí“ Ing. Luboše Lercha, 
místostarostu, členy „Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí“:   Ing. Petra Bašeho, Ing. 
Jana Volného, Ing. Karla Lepšíka, Marcelu  Černohorskou, Tomáše Dolka, Janu Šabatkovou, 
Bc. Irenu Kubcovou, Bc. Evu Markovou, Mgr. Janu Broulíkovou, Jaroslava Samotána, Ing.  Jana 
Havránka, Jana Vodičku, Ladislava Myšáka, Petra Černohorského. 
 

b) pana Ing. Luboše Lercha členem Správní rady Regionálního a turistického informačního centra 
na funkční období 2011-2014 za město Kostelec nad Orlicí.  

 
 
 
 



3 

 

7.  bere na v ědomí  
a) informaci ohledně převzetí bývalého městského zahradnictví, a to budovy bez čp. umístěné na 

parcele parc. č. 1862 a dále stavební parcely parc. č. 1862 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
574 m2 v Seykorově parku a jeho zařazení do správy města.  

b) informace k projektu Kostelec nad Orlicí – kanalizace Jelínkova ulice a souhlasí s jeho 
pokračováním.  
 

c) informaci o místních poplatcích a doporučuje zapracovat následující změny obecně závazných 
vyhlášek: 
•••• osvobodit od poplatku novorozence až do 1 roku věku  
•••• zpoplatnit osoby, které jsou hlášené na ohlašovně  
•••• zrušit možnost částečného osvobození od poplatku pro držitele ZTP 

 
d) informaci o místním poplatku ze vstupného. 

 
 
 
 
Kostelec nad Orlicí dne 29. listopadu 2010 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jiří Bartoš                                                                     Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                                  místostarosta města 
 
 
 


